

平成29年11月30日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,445	26,523	85.9%	2,424	26,338	86.6%	-	-	-	75	606	107.6%
年度計	19,451	224,812	96.9%	19,339	223,570	97.3%	89,561	741,326	96.0%	762	5,139	72.9%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	11	288	88.9%	91	1,878	78.1%	836	9,940	81.2%	1.3%
地方銀行	332	5,044	84.5%	2,880	47,322	95.0%	15,393	171,184	89.2%	23.1%
第二地銀	647	9,143	78.4%	5,286	81,804	95.4%	23,703	258,811	99.8%	34.9%
信用金庫	1,203	10,054	93.7%	9,376	79,198	100.2%	41,936	259,514	97.6%	35.0%
信用組合	223	1,701	103.1%	1,645	12,554	104.9%	7,249	38,169	96.3%	5.1%
その他	8	108	150.8%	61	814	102.8%	444	3,708	113.8%	0.5%
合計	2,424	26,338	86.6%	19,339	223,570	97.3%	89,561	741,326	96.0%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
企業支援課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	988	12,482	93.5%	8,102	104,409	104.3%	35,473	315,621	98.0%	42.6%
函館支店	198	2,326	79.2%	1,593	20,098	98.2%	6,944	62,350	98.5%	8.4%
帯広支店	177	1,720	81.4%	1,499	13,457	87.7%	8,462	54,792	95.0%	7.4%
北見支店	144	1,314	73.8%	1,098	11,909	79.2%	5,348	44,454	91.1%	6.0%
小樽支店	116	984	67.2%	1,004	10,341	103.7%	3,971	33,949	94.4%	4.6%
旭川支店	296	2,303	72.8%	2,214	21,193	82.7%	11,215	82,246	91.6%	11.1%
釧路支店	164	1,705	84.6%	1,291	13,674	98.0%	6,340	52,131	92.8%	7.0%
室蘭支店	75	803	80.4%	614	7,193	93.0%	2,843	23,298	97.1%	3.1%
滝川支店	158	1,611	107.1%	1,094	11,996	108.2%	4,701	39,170	99.7%	5.3%
苫小牧支店	108	1,091	102.0%	830	9,299	89.2%	4,264	33,315	93.9%	4.5%
合計	2,424	26,338	86.6%	19,339	223,570	97.3%	89,561	741,326	96.0%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。

